C i'i iii:i I a

VI iiiiicipul .

BAKUA DO (ÍAKCAS

Estado de Mato Grosso

Câmara Municipal de Barra do Garças
Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

REDAÇÃO

Ano 2022

Plenário das Deliberações

Protocolo □ Projeto de Lei
□ Projeto de Decreto do

N.°944 Em 06/12/2022 Legislativo

às 18:42 hs.
□ Projeto de Resolução N". 734/2022

□ Requerimento
X Indicação
□ Moção de Pesar
□ Emenda

Autor: PEDRO FEMEIRA DA SILVA FILHO - PRESIDENTE (?SD' I

Senhores Vereadores,

Indico à Mesa, após cumprimento das formalidades regimentais e deliberação
do Plenário, que seja encaminhado expediente ao SECRETÁRIO DE TRANSPORTE E
SERVIÇO PUBLICO, solicitando a viabilidade de implantação de um quebra-molas na Rua X,
próximo ao cruzamento entre com a Rua Arnaldo Martins, no Bairro COHAB, como se vê em
imagem anexa, em atendimento à solicitação do cidadão Cícero.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barra do Garças-MT, em 06 de
dezembro de 2022.

PEDRO FERRI^^i^lirA^TÍfib - (Pedro Filho)
Vereador - PSD

Presidente da Câmara Municipal de Barra do Garças

Aprov3<lc por Unejnimitíade
de vsreadoreí prça-sntí^s
em sessão ordinária do

üic. 0<ú I \

(66) 3401-2484 / 0800 642 6811
barradogarcas.nitleg.br - fb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, N® 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-023
camara@barradogarca5.nit.leg.br / gílmar.nascimento@barradogarcas.mt.leg.br

C âiii;ti':i
M iniici iKi I

lURKA n()(;AK('AS

Estado de Mato Grosso

Câmara Municipal de Barra do Garças
Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

REDAÇÃO

JUSTIFICATIVA

Senhores Vereadores:

Objetiva-se e justifica-se a presente indicação porque a Rua X é uma via em
declive e os veículos que ali transitam tendem a alcançar altas velocidades e a Rua Arnaldo
Martins é outra de grande movimento, inclusive é nela que passa o ônibus coletivo. O
cruzamento de veículos em alta velocidade aumenta o potencial de risco de acidentes de um ou
mais veículos ou entre estes e pedestres.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barra do Garças-MT, em 06 de
dezembro de 2022.

PEDRO FERREI
4-1 V
AFILHO-(Pedro Filho)DA SILVA

Vereador - PSD

Presidente da Câmara Municipal de Barra do Garças

(66) 3401-2484 / 0800 642 681 (
barradogarcas.nit.leg.br - fb.cont/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, N® 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-023
camara@barradogarcas.nit.Ieg.br / gilniar.nasciniento@barradogarcas.mt.leg.br

Estado de Mato Grosso

m'"''' Câmara Municipal de Barra do Garças
MiHtUIlbmmiliHa Palácio Vereador Dk Dercy Gomes da Silva

REDAÇÃO

ANEXO: Localização em mapa, pela Google Maps (-15.866835627063999, -

52.271010258473254)

quebrâ-molâ

(66) 3401 -2484 / 0800 642 6811
barradogarcas.int.leg.br —fb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, N® 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-023
camara@barradogarcas.mt.leg.br/gílmar.nascÍmento@barradogarcas.mt.leg.br